"Tıb", 21; Tirmizi, "Taharet", 102; Maverdi.
A.'lamü'n-nübüvve, B~ğdad 1319, s. 119·120;
Nevevi. Şerhu Müslim {İrşadü's-sari içinde),
Bulak 1304-1306 - Beyrut, ts. (Daru İhyai't
türasi'I-Arab[), IX, 70, 74; İbn Haldün. Mu/i:ad
dime, Kahire, ts. (Darü'ş-Şa'b ) . s. 97, 99; Ayni.
'Umdetü'l·karf, Kahire 1392/ 1972, XIII, 110;
Keş{ü 'z-zunün, ll, 1131; Taşköprizacte. Mi{tti·
hu's·sa'ade, ı , 357-359; Sıddık Hasan Han.
Ebcedü 'l· 'ulam, Beyrut, ts. (Darü'I-Kütübi'l-il
miyye). ll, 454; Elmalılı, Hak Dini, VIII, 5343;
Mahmüd Şükri ei-Aiüsi. Bulügu 'l-ereb, lll , 307-
313; C: Zeydan. Ttirfl] , lll, 19·21; Cevad Ali, el·
M u{assal, VI, 772 · 77 4; A. S. Tritton, "'Arraf",
E/2 (İ~g ), 1, 659-660.

Iii AHMET SAİM KıLAvuz

r ARRAKIYYE ı

( 4:,9\_rJI )

Şazeliyye tarikatının
Muhammed b. Arrak'a

(ö. 933/ 1526)
nisbet edilen bir kolu

L
(bk. İBN ARRAK, Muhammed b. Ali).

_j

r
ARRAN

ı

( ._:,1)1 )

Ortaçağ'da

L
Doğu Kafkasya'da bir bölge.

_j

Kür ve Aras nehirleri arasında yer
alan Arran'ın kuzeyinde Sirvan ve Seki,
güneyinde irminiye ve Azerbaycan, gü
neydoğusunda ise Mugan vardır.

yüzyıldaki en meşhur sima ları Va
raz Grigor. oğlu Juanşir ve Varaz Trdat
idi. Hz Ömer'in hilafetinin son zamanla
rında bölgeye başlayan islam akınları
Hz. Osman devrinde de devam etmiş ve
Selman b. Rebia el-Bahili ile Habib b.
Mesleme idaresindeki İslam ordu ları Ar
ran'ın başşehri Serdea'yı fethetmişler

dir (24 / 645) Berdea bu tarihten itiba
ren müslümanların o yöredeki en müs
tahkem şehri olma vasfını daima koru
muştur. Arran'ın Beylekan. Semkür ve
Kabele gibi şehirleri Derbent ve Hazar
lar ' ın hakimiyetindeki topraklara yapı
lan akınlarda bir üs vazifesi gördü. Mu
aviye devrinde bölgede islam hakimiye
ti sağ l andı.

Fakat 247'de (861 -62) Abbasi
ler bölgede Bagratuni hanedamndan
Aşüt' un (Aşot) hakimiyetini tanıdılar ve
Aşüt 272'de (885-86) kral unvanını aldı.
Daha sonra Abbasi hakimiyeti giderek
zayıfladı ve bölge Sacoğulları hanedanı
nın eline geçti. X. yüzyılda Deylemli Mü
safiriler (9 I 6- I 090) Arran'a hakim oldu
lar. Bu dönemde Ruslar tarafından tah
rip edilen (332/943-44) başşehir Serdea
önemini kaybetmeye başladı ve Erdebil
Serdea ticaret yolu üzerindeki Beylekan
Arran'ın merkezi oldu. Bir müddet son
ra Tebriz'de hüküm süren Rawadi aile
si burada kontrolü ele geçirdi. Bölge X.
yüzyılda Şeddadiler' in (95 ı - ı 075 ı eline
geçti ve Xl.